Акционерное общество «Находкинский морской торговый порт» (АО «Находкинский МТП»)

О внесении дополнений в Приказ от 16.06.2023г. № 372.1 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по перевалке, осуществляемые

Акционерным обществом «Находкинский морской торговый порт» на 2023 год.»

1 / 5

ПРИКАЗ

15 сентября 2023 г.                                                                                                          № 556.1

г. Находка

О внесении дополнений

в Приказ от 16.07.2023г. № 372.1

«Об «утверждении цен (тарифов) на услуги по

перевалке, осуществляемые Акционерным обществом

«Находкинский морской торговый порт» на 2023 год.»

В связи с расширением номенклатуры грузов, переваливаемых в АО

«Находкинский морской торговый порт» (далее – Общество), в соответствии с Приказом

Федеральной службы по тарифам РФ № 259-т/3 от 27.12.2013г., ст. 18 Федерального

закона «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 N 261-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения с 15.09.2023г. в Приложение № 1 к Приказу от 16.06.2023г.

№ 372.1 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по перевалке, осуществляемые

Акционерным обществом «Находкинский морской торговый порт» на 2023 год» в связи с

включением в номенклатуру грузов, подлежащих перевалке – цветных металлов

(алюминия) и изложить его в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Коммерческому директору Общества довести настоящий Приказ до сведения

всех заинтересованных организаций, клиентов и структурных подразделений Общества и

организовать публикацию на официальном сайте Общества.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Коммерческого

директора, в отсутствии Коммерческого директора на Начальника службы грузовой и

коммерческой работы Коммерческой дирекции.

Приложение: Приложение № 1 к Приказу от 16.06.2023г. № 372.1 «Тарифы

перевалки и сверхнормативного технологического накопления грузов

на 2023 год в экспортно-импортном направлении» на 4 л. в 1 экз.

Генеральный директор                                                                                             В.С. Григорьев

Исп.: Рязанова И.В.

тел.: 18-46

Акционерное общество «Находкинский морской торговый порт» (АО «Находкинский МТП»)

О внесении дополнений в Приказ от 16.06.2023г. № 372.1 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по перевалке, осуществляемые

Акционерным обществом «Находкинский морской торговый порт» на 2023 год.»

2 / 5

Приложение к Приказу № 556.1

от 15.09.2023 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу от 16.06.2023г. № 372.1

«Тарифы перевалки и сверхнормативного технологического накопления грузов

на 2023 год в экспортно-импортном направлении»

№ п/п

Номенклатура груза
Единица

измерения

Тариф

за 1 (одну)

тонну груза

(рублей)*:

Нормативный срок

технологического

накопления груза

(сутки) **

1.
Погрузочно-разгрузочные работы и связанные с ними услуги по варианту:

«ж/д транспорт – склад – судно (экспорт)»,

«судно (импорт)– склад – ж/д транспорт/автотранспорт»

1.1. Навалочные грузы:

Уголь с очисткой тонна 1 970,00

30/15***

Уголь без очистки тонна 1 885,00

Кокс нефтяной тонна 1 875,00

Кокс тонна 2 250,00

Глинозем тонна 760,00

Рутил тонна 900,00

Ильменитовая руда / концентрат тонна 900,00

Титановая руда тонна 900,00

1.2. Железорудное сырье:

Железорудный концентрат (ЖРК) тонна 900,00

30/15***

Горячебрикетированное железо (ГБЖ) тонна 900,00

Окалина железорудная тонна 900,00

Окатыши железорудные тонна 900,00

Шлак доменный  тонна 900,00

Штейн тонна 900,00

1.3.  Металлопродукция:

Чугун в чушках тонна 1 010,00

30/15***
Катанка тонна 1 265,00

Блюмсы, Слябы тонна 1 010,00

Заготовка сортовая до 12 метров тонна 1 180,00

Акционерное общество «Находкинский морской торговый порт» (АО «Находкинский МТП»)

О внесении дополнений в Приказ от 16.06.2023г. № 372.1 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по перевалке, осуществляемые

Акционерным обществом «Находкинский морской торговый порт» на 2023 год.»

3 / 5

Арматура тонна 1 180,00

30/15***

Балка, уголок, швеллер, профиль, стержни тонна 1 265,00

Рельсы тонна 2 495,00

Шахтная стойка тонна 1 265,00

Трубы в кассетах до 14 метров тонна 1 315,00

Трубы россыпью до 14 метров тонна 1 468,00

1.3.1.  Стальная продукция:

Рулоны холоднокатаные тонна 1 200,00

30/15*** Рулоны горячекатаные тонна 1 200,00

Стальные листы (пачки) тонн 960,00

1.4. Грузы тарно-штучные/грузы в биг-бегах:

Весом до 1 тонны тонна 1 136,00

30/15***

Весом от 1 до 3 тонн тонна 1 120,00

Шины большого диаметра тонна 2 200,00

Анодные блоки тонна 960,00

Грузы в ящиках, коробках**** тонна 960,00

Грузы на паллетах тонна 1 050,00

1.5. Тяжеловесный и негабаритный груз (до 1,5 куб.м./тн)****

Техника/Оборудование/Металлоизделия тонна 1 425,00 15

1.6. Цветные металлы:

Алюминий

(Т-образные слитки весом до 1 тонны)
тонна 1 250,00 30

2.
Погрузочно-разгрузочные работы и связанные с ними услуги по варианту:

«автотранспорт – склад – судно (экспорт)»

2.1. Навалочный груз:

Уголь с очисткой тонна 1 625,00
30

Уголь без очистки тонна 1 490,00

3.
По грузам, не подходящим под приведенную в Приложении классификацию,

применяются тарифы для грузов с аналогичными транспортно-технологическими

характеристиками.

* НДС в указанные тарифы не включен и начисляется по ставкам 0 или 20

процентов в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. Установление

тарифов осуществляется в соответствии с «Регламентом по формированию тарифов АО

«Находкинский МТП» по предоставлению услуг перевалки грузов и порядок реализации

данной услуги».

Акционерное общество «Находкинский морской торговый порт» (АО «Находкинский МТП»)

О внесении дополнений в Приказ от 16.06.2023г. № 372.1 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по перевалке, осуществляемые

Акционерным обществом «Находкинский морской торговый порт» на 2023 год.»

4 / 5

** Технологическое накопление рассчитывается исходя из тарифа за весь

расчетный период, при этом неполные сутки накопления принимаются за полные:

первым днем накопления считается дата принятия груза на склад Порта после выгрузки,

последним днем накопления считается дата выдачи груза со склада Порта.

При превышении нормативного срока технологического накопления груза тариф

за каждые сутки накопления составляет 37,50 рублей за 1 (одну) тонну груза.

*** Период нормативного срока технологического накопления для экспортных

грузов – 30 суток, для импортных грузов, отгружаемых на ж/д транспорт составляет 30

суток, на автотранспорт – 15 суток.

**** При перевалке груза с удельно-погрузочным объемом (УПО) выше базового

– (1,5 куб.м./тн) к тарифу применяются повышающие коэффициенты в размере:

- 1,5 – УПО от 1,5 куб.м./тн до 2,0 куб.м./тн;

- 3,0 – УПО от 2,1 куб.м./тн до 3,0 куб.м./тн;

- 5,0 – УПО свыше 3,1 куб.м./тн.

Перечень операций, включаемых в тарифы:

1. По импортным грузам:

1.1. Освобождение грузов от крепления в трюмах и на палубах судов (за

исключением специальных креплений).

1.2. Выгрузка грузов из судов на причал, с их укладкой, при необходимости, на

площадках, а также уборка сепарации.

1.3 Прием грузов от судна.

1.4. Документальное оформление в соответствии с действующими правилами

недостач, излишков и повреждений грузов и тары в процессе их транспортировки.

1.5. Составление генеральных актов выгрузки судов.

1.6. Подвоз грузов от причала к складам.

1.7. Зачистка складских помещений и территории Порта (за исключением

зачистки от загрязняющих грузов).

1.8. Подвоз грузов от складов к зоне погрузки транспортных средств.

1.9. Сдача грузов железной дороге, автотранспорту, судну, грузополучателю.

1.10. Погрузка грузов, находящихся в зоне погрузки, в транспортные средства.

1.11. Укладка и крепление грузов в транспортных средствах, исключая стоимость

материалов и работ по спец. креплению (за исключением навалочных грузов).

1.12. Составление обязательного комплекта приемопередаточных и других

документов.

1.13. Содержание материально-технической базы в нормальном

эксплуатационном состоянии для осуществления производственной деятельности.

1.14. Технологическое накопление в пределах нормативного срока.

1.15. Подача/уборка вагонов.

2. По экспортным грузам:

2.1. Раскрепление грузов в транспортных средствах.

2.2. Выгрузка грузов из транспортных средств в зону выгрузки.

2.3. Прием грузов от железной дороги, а также непосредственно от

грузовладельцев или их агентов (экспедиторов), раскредитование ж/д накладных.

Акционерное общество «Находкинский морской торговый порт» (АО «Находкинский МТП»)

О внесении дополнений в Приказ от 16.06.2023г. № 372.1 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по перевалке, осуществляемые

Акционерным обществом «Находкинский морской торговый порт» на 2023 год.»

5 / 5

2.4. Документальное оформление в соответствии с действующими правилами

недостач, излишков и повреждений грузов и тары в процессе их транспонировки.

2.5. Зачистка вагонов, за исключением очистки от инородных грузов.

2.6. Подача/уборка вагонов.

2.7. Выгрузка сепарационного материала из вагона (за исключением

навалочных грузов).

2.8. Подвоз грузов из зоны выгрузки до склада.

2.9.  Технологическое накопление грузов на складах Порта в пределах

нормативных сроков.

2.10. Подвоз грузов из складов Порта до борта судна, загружаемого портом у

своих причалов.

2.11.  Зачистка складских помещений и территории Порта.

2.12.  Сдача грузов судну.

2.13.  Погрузка грузов, находящихся у борта, на судно.

2.14.  Укладка, сепарирование и крепление грузов в трюмах и на палубах с

использованием штатного крепления, имеющегося на судне, за исключением стоимости

материалов и работ по спец. креплению (за исключением навалочных грузов).

2.15.  Составление обязательного комплекта приемопередаточных и других

документов.

2.16.  Развоз/штивку груза в трюме судна (для навалочных грузов).